

FORMATO PARA MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA
Tienda Virtual del Estado Colombiano



Número de Orden de Compra a modificar: 5266
Número de modificación de la Orden de Compra: 3
Entidad Compradora: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN DE RESTITUCIÓN DE TIERRAS DESPOJADAS
Nombre del solicitante: RUBÉN DARIO REVELO JIMÉNEZ
Proveedor: UT SERVIACTIVA EFICIENTE 2014
NIT: 90048879-9
Teléfono de contacto: 3770300

Sección 1: Tipo de acción
Tipo: Modificación de la Orden de Compra

Sección 2: Justificación de la modificación o de las acciones a realizar

1. Atendiendo la comunicación de Colombia Compra Eficiente emitida de fecha 1 de marzo de 2016 cuyo asunto es: "Ajuste del valor de las órdenes de Compra seleccionadas al amparo del Acuerdo Marco de aseo y cafetería en 2014 y 2015 que siguen vigentes". Se requiere modificar las Ordenes de compra que la Unidad tiene en ejecución desde el 1 de diciembre de 2015, en razón al incremento del IPC del 8.35% en bienes de aseo y cafetería y servicios especiales, y del incremento del 7% en el servicio de personal.
2. Realizar modificación, en el sentido de aumentar el valor de la Orden de Compra correspondiente a la Región No. 7, toda vez que la Unidad Administrativa Especial de Gestión de Restitución de Tierras Despojadas, dentro de la estrategia 2016 prevé 2 sedes nuevas en Caquetá y Huila, cuya región de cobertura según el Acuerdo Marco de Precios la corresponde la región 7.

Sección 3: Modificación información general

Nombre del campo	¿Requiere modificación SÍ/NO?	Datos actuales	Nuevos datos
Actualizar supervisor	NO	Nombre del supervisor actual	Nombre nuevo supervisor
Fecha de vencimiento	NO	La fecha vencimiento actual se tomará de la TVEC al momento del cambio	Nueva fecha de vencimiento
Dirección y/o teléfono	NO	Dirección / teléfono actual	Nueva dirección / teléfono

0

Sección 4: Modificación de artículos y servicios

Tipo de modificación	Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Información actual			Total	Nueva información			Información presupuestal						
			Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario		Cantidad	Unidad de medida	Precio unitario							
Modificación de artículo o servicio	2	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en altura Medio Tiempo 2	12	mes	\$ 1.506.240,00	\$ 18.074.880,00				CCP 3716	Operario de mantenimiento capacitado para trabajo en altura Medio Tiempo 2	0,00		\$ 0,00	\$ 0,00	
Agregar nuevo artículo o servicio		No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Requisito Salarial	1,00	unidad	\$ 3.392.764,00			\$ 3.392.764,00		CCP 3716
Agregar nuevo artículo o servicio		No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Requisito IPC- Servicios	1,00	unidad	\$ 189.322,92			\$ 189.322,92		CCP 3716
Agregar nuevo artículo o servicio		No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Operario Aseo y cafetería tiempo completo - 1	2,00	mes	\$ 1.175.181,00			\$ 2.350.362,00		CCP 3716
Agregar nuevo artículo o servicio		No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Operario Aseo y cafetería tiempo completo - 1	2,00	mes	\$ 1.175.181,00			\$ 2.350.362,00		CCP 3716
Agregar nuevo artículo o servicio		No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Fungición- 620 Mt	2,00	metro cuadrado	\$ 593.695,20			\$ 1.187.312,40		CCP 3716
Agregar nuevo artículo o servicio		No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Bienes de Aseo y Cafetería	4,00	unidad	\$ 4.758.802,38			\$ 19.035.693,52		CCP 3716
Agregar nuevo artículo o servicio		No aplica	No aplica	No aplica	No aplica	\$ 0,00	No aplica	Requisito IPC- Bienes	1,00	unidad	\$ 2.842.021,61			\$ 2.842.021,61		CCP 3716

Cantidad de celdas a agregar: 1

Sección 5: Resultados de la modificación

Número de la línea según O.C.	Nombre del artículo	Valores actuales	Nuevos valores
-------------------------------	---------------------	------------------	----------------

7 Valor de la línea IVA en la Orden de Compra: \$ 1.956.407,00
Valor de la línea gravámenes adicionales en la Orden de Compra: \$ 4.999.016,00
Valor de la línea gravámenes adicionales en la Orden de Compra: \$ 61.444.528,18

Nombre: RUBÉN DARIO REVELO JIMÉNEZ
Firma ordenador del gasto:
Documento de identidad:
Nombre: ROBINSON FRANCO CASTRO
Firma proveedor:
Documento de identidad:
Fecha de elaboración: